[image: image1.wmf]
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.10.2012

    № 48
	О награждении Почетной грамотой

главы городского округа Нижняя Салда

         В связи с проведением в городском округе Нижняя Салда торжественной акции «Благие дела – родному городу»
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

         Наградить Почетной грамотой главы городского округа Нижняя Салда:
- ФГУЗ МСЧ № 121 ФМБА России. Руководитель: Ревус Людмила Олеговна – за проявленную инициативу и творчество в благоустройстве территории ФГУЗ МСЧ № 121 ФМБА России;
- ОМО «Нижнесалдинская местная организация Российского Союза Молодежи». Руководитель: Максимов Илья Борисович – за благоустройство территории тренировочного лагеря военно-патриотического клуба «Ополченец» - Красный бор;
- Индивидуального предпринимателя Шляпникова Александра Сергеевича – за активное участие во Всероссийской акции «Сделаем!» по уборке территорий;

- Молодежную организацию ФГУП «Научно-исследовательский институт машиностроения». Руководитель: Бекетов Степан Дмитриевич – за организацию общественно-полезных акций  и посадке деревьев «Молодежной аллеи»;

- Палкину Валентину Николаевну – за активное участие в жизни города, инициативу благоустройства дворовой территории и образцовое содержание детской игровой площадки;
- Воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 40 «Калинка» Кисиль Брониславу Нестеровну – за активную работу с родителями воспитанников по благоустройству детской игровой площадки, формирование нравственных ценностей подрастающего поколения;

- Федотовых Татьяну Александровну и Владимира Владимировича – за активное участие в благоустройстве города, образцовое содержание придомовой территории по ул. Терешковой, 28;

- Шпанович Валентину Герасимовну – за активное участие в подготовке и проведении конкурса «Город зеленого цвета»;

- Водителя автомобиля ПЧ 20/12 Ладыгина Николая Александровича – за добровольное участие в тушении лесных пожаров;

- Водителя автомобиля ПЧ 20/12 Родина Игоря Владимировича – за отзывчивость к чужой беде, за спасение при пожаре двух несовершеннолетних детей;

- Мерзлякова Владимира Михайловича, Волкова Михаила Анатольевича – за отзывчивость к чужой беде, активное участие в спасении людей, заблудившихся в лесу;
- Председателя филиала «Областная общественная организация участников ВОВ, ветеранов труда, ветеранов госслужбы, ветеранов боевых действий и локальных войн, пенсионеров» Шинкарева Александра Ивановича – за активную работу по защите прав пенсионеров, организации материальной, физической помощи одиноким пенсионерам, организации досуга; участие в общественно-полезных акциях города, за участие в патриотическом воспитании молодежи;
- Председателя Совета ветеранов филиала ОАО «ЕВРАЗ НТМК» «НСМЗ» Белых Нелли Александровну – за активную работу по защите прав пенсионеров, организации материальной, физической помощи одиноким пенсионерам, организации досуга; участие в общественно-полезных акциях города, за активную пропаганду традиций металлургов города;

- Председателя Совета ветеранов ФГУП «Научно-исследовательский институт машиностроения» Хайдукову Валентину Григорьевну – за активную работу по защите прав пенсионеров, организацию материальной, физической помощи одиноким пенсионерам, организацию досуга ветеранов ФГУП «НИИМаш»;

- Председателя уличных комитетов городского округа Нижняя Салда Волкова Авенира Игнатьевича – за активное взаимодействие с органами местного самоуправления, с правоохранительными органами по вопросам благоустройства города, защиты прав граждан, профилактики правонарушений;

- Председателя уличного комитета (улица Шульгина) Шалагинову Надежду Петровну, председателя уличного комитета (улица Трофима Евсеева) Иванову Галину Дмитриевну, председателя уличного комитета (улица Нагорная) Зорихину Надежду Артемьевну, председателя уличного комитета (улица Садовая) Чернову Зинаиду Викторовну,  председателя уличного комитета (улица Октябрьской Революции) Замураеву Тамару Павловну – за активную общественную работу по благоустройству улиц, организацию уличных праздников для населения;
- краеведа Постылякова Бориса Леонидовича – за активную издательскую, научно-исследовательскую деятельность и оказание методической помощи МКУ «Нижнесалдинский музей».

- ОАО «ЕВРАЗ НТМК» «НСМЗ» - за оказание благотворительной помощи для развития учреждений образования, спорта; благоустройства территории городского округа Нижняя Салда;

- ФГУП «Научно-исследовательский институт машиностроения» - за оказание благотворительной помощи для развития учреждений образования и спорта; в организации массовых праздников для населения городского округа Нижняя Салда;

- Индивидуального предпринимателя Чукина Леонида Валентиновича – за оказание благотворительной помощи для восстановления исторических памятников архитектуры: Церкви Александра Невского и Церкви Николая Чудотворца.

Глава городского округа

           Е.В.Матвеева

_223382100.unknown